Pasal 1243 KUHPerdata. 

Amar putusan dalam perkara 41/PDT.G/2020/PN Mme, sebagai berikut: 
1. Mengabulkan gugatan Para Penggugat untuk sebagian; 
2. Menyatakan Tergugat telah melakukan wanprestasi; 
3. Menghukum Tergugat untuk membayar santunan sejumlah Rp505.475.625,00 

(lima ratus lima juta empat ratus tujuh puluh lima ribu enam ratus dua puluh 
lima rupiah) yang mana jumlah tersebut belum termasuk PPh sebesar 10% dan 
bea materai kepada Para Penggugat setelah putusan berkekuatan hukum 
tetap; 

4. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp475.000,00 
(empat ratus tujuh puluh lima ribu rupiah); 

5. Menolak gugatan Para Penggugat selain dan selebihnya; 

Pengadilan memiliki peran penting dalam melindungi hak-hak pemegang 
polis ketika perusahaan asuransi gagal memenuhi kewajibannya. Keputusan 
pengadilan yang memerintahkan PT. Asuransi Jiwa Bersama Bumiputera 1912